
                                                                    令和7年８月２２日 

 

保護者の皆様へ                   

加古川市立加古川中学校 

                                                                  校 長   大山 貴史 

 

 
スクールカウンセラーのご案内 

                   ―お気軽にご相談・ご来室ください― 

 

残暑厳しい日が続きますが、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。また、平素は本校の教育活動に関して、温かいご理解とご支援を賜り感謝いたしております。 

 さて、もうすぐ夏休みが終わり、新学期を迎えます。２学期も子どもたちが元気で楽しい学校生活を

送れるように願っておりますが、「最近、子どもの様子がおかしい」「子どもとの接し方について、不安

や悩みがある」・・・等、お子様の様子で気になることはございませんか。スク－ルカウンセラ－とは、

こうした様々な悩みに対して、心理的な援助や適切なアドバイスを行う専門家の方です。本校では１学期

に引き続き、下記の要領でスクールカウンセラーによる相談を行います。 

なお、カウンセラ－の先生との面談（相談）内容は、秘密厳守で行われます。お子様のことでお悩みの

方は、ぜひお気軽にご相談ください。 

           記 

○カウンセラー    臨床心理士  臨床心理士   山﨑 千聖（やまざき ちさと）先生 

○相談日           毎週木曜日   １０：５０～１６：５０  

                                （１回 ５０分程度  ２学期の予定） 

 

 

 

 

 

 

 

○場 所    加古川中学校 教育相談室（本館２Ｆ 図書室隣） 

○相談申込方法 

ご希望の方は、学級担任か教育相談担当まで、日時と主な相談内容に関してご連絡くださ

い。ご来室いただく日時につきましては、ご希望をうかがった上で調整し、再度ご家庭に連

絡させていただきます。 

なお、 カウンセラーとの面談はすべて予約制 で実施します。突然来室されても、ご相談

 ができない場合がありますのでご了解ください。                      

〔加古川中学校 ☎ ４２２－０３６５〕 

教育相談担当：近藤・細川 

第 ９回  １１月 ６日(木) 

第１０回   １１月１３日(木) 

第１１回   １１月２７日(木) 

第１２回  １２月 ４日(木） 

第１３回  １２月１１日(木） 

第１４回  １２月１８日(木） 

 

第１回   ９月 ４日(木) 

第２回   ９月１１日(木) 

第３回   ９月１８日(木) 

第４回   ９月２５日(木) 

第５回  １０月 ９日(木) 

第６回  １０月１６日(木） 

第７回  １０月２３日(木） 

第８回  １０月３０日(木） 


